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Spożywanie ryb korzystnie wpływa na rozwój
płodu

Korzyści wynikające z częstego spożywania ryb przez ciężarne kobiety przewyższają ryzyko związane
z działaniem zawartej w nich metylortęci - wynika z badań opublikowanych w "Journal of Nutrition".
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Metylortęć jest jednym z organicznych związków rtęci
o wysokiej toksyczności. W środowisku jej źródłem jest m.in. produkcja przemysłowa
i przeprowadzany przez mikroorganizmy w wodzie i glebie proces metylacji rtęci. Do organizmu
może być wchłaniana drogą wziewną, pokarmową i przez skórę. Tam wiąże się z białkami
i transportowana jest m.in. do mózgu, nerek i wątroby.

 

Wśród ryb najwięcej rtęci zawierają drapieżniki, m.in. tuńczyk, halibut czy szczupak. Im wyżej
w łańcuchu pokarmowym znajduje się ryba, tym więcej rtęci gromadzi.

 

Ze względu na możliwość przenikania związku przez łożysko Amerykańska Agencja ds. Żywności
i Leków (FDA) zaleca, by ciężarne kobiety nie spożywały ryb częściej niż dwa razy w tygodniu oraz
unikały ryb dużych.

 

Międzynarodowy zespół naukowców postanowił sprawdzić, w jaki sposób spożywanie ryb przez
matkę wpływa na późniejszy rozwój dziecka. W tym celu przebadali 225 kobiet z dziećmi.
Po zebraniu szczegółowych informacji na temat diety oraz przeprowadzeniu serii testów
sprawdzających kompetencję językową i inteligencję dzieci do 5. roku życia badacze nie stwierdzili
żadnego szkodliwego wpływu metylortęci na rozwój. Zaobserwowano natomiast pozytywny związek
ekspozycji na wielonienasycone kwasy tłuszczowe (zwłaszcza DHA) z rozwojem językowym w wieku
przedszkolnym.

 

Badania prowadzone były na Seszelach, gdzie spożycie ryb jest niemal dziesięciokrotnie wyższe niż
w Stanach Zjednoczonych, przy czym poziom zawartej w nich metylortęci jest porównywalny.

 

"Wielonienasycone kwasy tłuszczowe mogą redukować stan zapalny wywoływany w mózgu przez
metylortęć. Zależność ta wygląda jednak na złożoną i dopiero zaczynamy ją rozumieć" - mówi
prowadzący badania dr Gary Myers z Uniwersytetu Rochester.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.

 
26-06-2025

Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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